
O P E R A Č N Í  P R O G R A M  

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

E V R O P S K Á  U N I E  í Pro vodu,

Evropský fond pro regionální rozvoj I vzduch a přírodu
f>.

Mandátní smlouva 

SM/QZZL/026/13

I. Smluvní strany

KUJCP016QP4I

Mandant:

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje 
Československá obchodní banka 
250000425/0300 
70890650 
CZ70890650

jednající: 
Bankovní spojení: 
Č.Ú.:
IČ:
DIČ:

Mandatžř:

Ing. Jindřich Korbel 
Nišovice 79 
387 01 Volyně
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

ČSOB Strakonice 
112814973/0300 
60650257 
CZ5804280515

II. Předmět smlouvy

1. Mandatář se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, 
pro mandanta na jeho účet a jeho jménem vykoná a zajistí Technický dozor investora v rámci 
realizace projektu CZ.1.02/6.2.00/11.11696 „Optimalizace podmínek pro populace 
obojživelníků na rybníce Nový u Černoháje".

2. Předmětem činnosti TDI budou následující činnosti:
• výkon technického dozoru v průběhu výstavby,
• schvalování změn po odsouhlaseni investorem,
• zajištění odstraněni případných vad a nedodělků z předávacího protokolu,
• zajištěni předáni dokončeného díla,
• další nezbytné blíže nespecifikované činnosti, které přímo souvisej! s realizací projektu 

z hlediska výkonu funkce TDI,
• kontrola prováděni a odevzdáváni díla v plném rozsahu kvality a kvantity a v časových 

termínech dle smlouvy o dílo.

3. Mandant se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí mandatáři úplatu ve 
výši ujednané v této smlouvě. 4

4. Projekt CZ.1.02/6.2.00/11.11696 „Optimalizace podmínek pro populace obojživelníků na 
rybníce Nový u Černoháje" řeš! optimalizaci podmínek pro zde žijíc! populace obojživelníků, 
spočívajíc! v terénních úpravách, kdy dojde k odstranění deponil (552,4 m3), které budou využity 
pro tvorbu samostatných izolovaných ostrůvků v rybníce. Realizací dojde k prosvětlením břehů, 
snížením množství odpadu do vody a zpřehlednění a provzdušnění břehových partii. Odstraněním 
deponil se uvolni prostor pro vytvoření dvou osluněných dostatečně hlubokých tůni o vodních 
plochách 438 m2 a 401 m . Dojde k celkovému zlepšení současného stavu lokality a vytvoření 
vhodnějších podmínek pro život obojživelníků. V rámci projektu bude vytvořeno 5 ostrůvků, 2 tůně 
a bude provedeno odstranění nevhodných dřevin. Bude pokáceno cca 740 ks dřevin především



O P E R A Č N Í  P R O G R A M  

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

E V R O P S K Á  U N I E  

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

vzduch a přírodu

vrby popelavé a osiky, a bude odstraněno 4 050 m2 křovin s druhovým spektrem -  vrba popelavá, 
trnka obecná, vrba jíva, bez černý. Cílem je prosvětlit břehy, snížit množství opadu do vody, 
zpřehlednit a provzdušnit břehové partie, umožnit rozvoj makrofytní vegetace a tím zlepšit 
podmínky pro výskyt a rozmnožování obojživelníků.

5. Místo plnění se nachází v Jihočeském kraji, okres Strakonice, obec Vodňany, k. ú. Újezd 
u Vodňan, pozemek č. 555/1 a 555/3 dle KN.

1. Při plnění této smlouvy se mandatář zavazuje dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání 
této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady mandanta, kterými jsou projektová dokumentace 
s názvem: „Optimalizace podmínek pro populace obojživelníků na rybníce Nový u Černoháje", 
zpracované společností EKOSERVIS České Budějovice, předanými mu ke dni uzavření této 
smlouvy, jeho pokyny a vyjádřeními veřejno -  právních orgánů a organizací.

2. Předmět plnění ujednaný v této smlouvě je splněný řádným vykonáním činností, ke kterým se 
mandatář zavázal v článku II. této smlouvy, dle obou stran odsouhlaseném zápisu o vykonání 
smluvených činností.

3. Odborné investorsko -  inženýrské činnosti a záležitosti je mandatář povinen zajišťovat s náležitou 
péčí v souladu se zájmy mandanta.

1. Mandatář je povinen, při výkonu výše uvedených činností, se řídit pokyny mandanta a postupovat 
s odbornou péčí v souladu s účelem ujednaným v této smlouvě dle platných ustanovení zákona.

2. Mandatář je povinen řádně pečovat o informace a doklady, které mu mandant svěřil, nebo které 
pro mandanta získal.

3. Mandatář je povinen předat mandantovi bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy 
mandanta, věci, které za něho převzal při začátku a během plnění mandátní smlouvy.

4. Mandatář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích získaných v průběhu plnění 
této smlouvy s výjimkou těch informací, které jsou v době předaní informace již veřejně známy 
nebo informací, které musí použít v rámci plnění předmětu této smlouvy a nesdělovat tyto 
informace třetím osobám. 5

5. Mandatář je povinen oznamovat mandantovi všechny okolnosti, které zjistil při výkonu činnosti 
podle této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů mandanta.

1. Mandant je povinen předat včas mandatáři úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
mandatář v rámci své činnosti.

2. Mandant je povinen poskytnout mandatáři součinnost v potřebném rozsahu a čase.

3. Mandant je povinen uhradit mandatáři odměnu za plnění povinností dle této smlouvy dle článku 
V l i l .

1. Mandatář se zavazuje, že odborné činnosti podle této smlouvy pro mandanta vykoná v této lhůté:

III. Způsob plnění předmětu smlouvy

IV. Povinnosti mandatáře

V. Povinnosti mandanta

VI. Čas plnění

2



O P E R A Č N Í  P R O G R A M  

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

E V R O P S K Á  U N I E  

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

vzduch a přírodu

• veškeré činnosti ujednané v článku II. v termínu od zahájení akce do ukončení akce dle 
Smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem, a to až do doby definitivního převzetí bezvadného 
díla.

2. Po dobu prodlení mandanta s poskytnutím spolupůsobení není mandatář v prodlení s plněním 
povinností v dojednaných termínech.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

1. V rámci svého spolupůsobení se mandant zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném, na 
vyzvání, poskytne mandatáři spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, 
vyjádření a stanovisek, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto 
spolupůsobení poskytne mandant mandatáři nejpozději do 3. dnů od jeho vyžádání.

2. Mandant zplnomocní mandatáře v zastupování v rozsahu této smlouvy plnou mocí, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

1. Cena za práce a činnosti sjednané v předmětu této smlouvy je dojednána dohodou smluvních 
stran na základě provedeného zadávacího řízení v rozsahu smluveného předmětu díla činí:

14 500- Kč bez DPH 
17 545,- Kč vč. DPH

Odměna mandatáře je nepřekročitelná. Pokud by došlo ke změně sazeb DPH změnou daňového 
zákona platného v den uskutečnění zdanitelného plnění, může mandatář účtovat cenu s aktuální 
daňovou sazbou.

2. Smluvní strany se dohodly na placení fakturou vystavenou po ukončení mandátu. Splatnost 
faktury je 30 kalendářních dnů. Splacením faktury se rozumí předání příkazu k úhradě splatné 
částky.

3. Prodlení s úhradou ze strany mandanta delší než jeden měsíc je důvodem k odstoupení od 
smlouvy ze strany mandatáře.

1. Mandatář odpovídá za to, že náležitosti mandanta, smluvené touto smlouvou jsou zabezpečeny 
dle této smlouvy.

2. Mandatář neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů od mandanta a ani při 
vynaložení veškeré péče nemohl mandatář zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil 
mandanta, ale ten na jejich použití trval.

3. Mandant je oprávněný reklamovat nedostatky a vady poskytnuté činnosti nejpozději do doby 
jednoho měsíce před uplynutím záruční doby uvedené ve Smlouvě o dílo se zhotovitelem.

1. V případě, že je mandatář v prodlení s výkonem činnosti ve smluveném rozsahu, zavazuje se 
zaplatit mandantovi dle jeho vyúčtování smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny za každý 
den prodlení. 2

2. Pro případ prodlení mandanta se zaplacením sjednávají strany smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,1% ze smluvní ceny za každý den prodlení.

VII. Spolupůsobení mandanta

Vlil. Cena předmětu plnění a platební podmínky

IX. Odpovědnost za vadv a záruka

X. Sankce

3



A O P E R A Č N Í  P R O G R A M  

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

E V R O P S K Á  U N I E  

Evropský fond pro regionální rozvoj
Pro vodu,
vzduch a přírodu

XI. Změna závazku

1. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemným dodatkem po dohodě obou smluvních stran.

2. Mandant se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření smlouvy 
změní výchozí podklady nebo uplatní nové požadavky na mandatáře.

3. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit ve lhůtě 10 dnů od odeslání 
dodatků druhé straně.

1. Mandant uděluje mandatáři plnou moc ke všem právním úkonům, které bude mandatář jménem a 
na účet mandanta vykonávat na základě této smlouvy.

2. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž mandant 
obdrží dva (2) stejnopisy a mandatář jeden (1) stejnopis.

4. Mandant může odstoupit od této smlouvy v případě, že se akce nezahájí nebo se zastaví pro 
nedostatek finančních prostředků. V tomto případě je mandatář oprávněn uplatnit náhradu 
prokazatelně vzniklých nákladů do doby odstoupení mandanta od smlouvy.

5. Účastníci prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož 
ji podepisují.

v Českých Budějovicích dne v .............. dne . / ' ý J

XII. Všeobecná ustanovení

Ing. Jindřich Korbel

4



A O P E R A Č N Í  P R O G R A M  

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í ■ E V R O P S K Á  U N I E  

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

Příloha k mandátní smlouvě č. SM/OZZL/026/13

Plná moc

MANDANT:

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

jednající: Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

uděluje v souladu s ustanovením § 568 odst. 3) zákona č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů
(obchodní zákoník) tuto

Ing. Jindřichu Korbeloví, se sídlem Nišovice 79, 387 01 Volyně, jako mandatáři na základě mandátní 
smlouvy č. SM/OZZL/026/13, aby jménem mandanta mohl činit veškeré právní úkony nezbytné 
k zajištění služby dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
Technický dozor investora v rámci realizace projektu CZ.1.02/6.2.00/11.11696 „Optimalizace 
podmínek pro populace obojživelníků na rybníce Nový u Černoháje“, a to konkrétně podmínek 
plnění smlouvy č. SDL/OZZL/001/13, uzavřené mezi mandantem a firmou Jihočeská stavební spol. 
sr.o., J.Š.Baara 1722/72, 370 01 České Budějovice zastoupené jednatelem Filipem Kolářem, 
IČ: 28066839 a dále všech dílčích smluvních plněni, realizovaných v rámci uvedeného projektu, 
v rozsahu dle mandátní smlouvy uzavřené mezi mandantem a mandatářem.

V Českých Budějovicích dne.....A....^......2013 „„______, _

PLNOU MOC

Zmocnění přijímám v plném rozsahu

/ -

Ing. Jindřich Korbel

1


